
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 1641 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 380 del 17-06-2014 
(n. 973 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SPOSTAMENTO PROVVISORIO IN ALTRA UNITÀ ABITATIVA DELLA SIG. 

DIACONU MARIA. MODIFICA DI PRECEDENTE PROVVEDIMENTO. 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la propria determina n.223 in data 09-04-2014 con la quale si autorizzava lo spostamento 
provvisorio della sig. DIACONU Maria, nata in Romania il 03-11-1959, residente a Ortona, Via 
Margherita d’Austria n.2, c.f.: DCNMRA59S43Z129M, dall’unità abitativa n.5 – primo piano – del 
complesso edilizio di proprietà comunale di Via Margherita d’Austria n.2 a quella n. 20 – secondo 
piano del medesimo stabile, per i motivi in detto provvedimento riportati; 
VISTA la richiesta in data 30-05-2014, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.14954 in data 
03-06-2014, con la quale la sig. DIACONU Maria chiedeva di poter permanere nell’unità abitativa 
n.5 già da lei occupata; 
PRESO ATTO che la richiedente ha fatto conoscere di essere disposta ad accollarsi 
l’effettuazione dei lavori necessari ad eliminare tutte le carenze che hanno determinato l’inagibilità 
dell’alloggio medesimo, senza nulla  pretendere dall’Ente; 
VISTA la L.R. Regione Abruzzo n.96 del 1996 per quanto applicabile; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 2000; 
RITENUTO dovere in merito provvedere; 
 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) A parziale modifica della propria determina n.223 in data 09-04-2014, autorizzare la sig. 
DIACONU Maria, nata in Romania il 03-11-1959, residente a Ortona, Via Margherita 
d’Austria n.2, c.f.: DCNMRA59S43Z129M, a permanere nell’unità abitativa n.5 – primo 
piano – del complesso edilizio di proprietà comunale di Via Margherita d’Austria n.2, già da 
essa occupata, con carico di effettuare i lavori necessari ad eliminare tutte le carenze che 
hanno determinato l’inagibilità della stessa, senza nulla  pretendere dal Comune di Ortona, 
per il tempo necessario al reperimento di altro alloggio e, comunque, per un periodo non 
superiore ad anni due; 

 
2) L’interessata dovrà provvedere, in dipendenza di tale occupazione e per l’uso di detta unità 

abitativa, al versamento della somma mensile che provvisoriamente si va a determinare, in 
analogia di quanto previsto dall’art.25/1° L.R. n.96/1996, in € 12,91, sul c.c.p. 12079661 
intestato al Comune di Ortona, servizio Ragioneria: 

 
 
3) Dare atto che restano in ogni caso in capo alla sig. DIACONU Maria le spese relative a 

tutte le utenze domestiche per l’alloggio.  
 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


